
 

 

 نیره عاکف
 

با پا سالگیهای هجده »نیره عاکف« در یکی از روز  زند و بعد از آن، یک  های خود قدم می اش، برای آخرین بار 

هایمان با چنین اتفاقی، دیگر دور زندگی را  شاید خیلی  برد.تصادف، برای همیشه تجربه راه رفتن را به یغما می 

  ۲۰۰۰آور پارالمپیک  خط قرمز بکشیم و لذت و موفقیت را بر خود حرام کنیم، اما عاکف نخستین بانوی مدال

سیدنی شد و مقامی را به دست آورد که هیچ بانویی قبل و بعد از انقلاب تا آن موقع به نام خود ثبت نکرده بود.  

بود که خانوادگی به سفر رفت. عاکف هنوز شور و حال آن سفر را به خاطر داشت. امتحانات سال آخر را    ۶۱سال  

و می  بود  بود. در شرف کنکور  از میان رشتهگذرانده  پیراپزشکی که موردعلاقه خواست  بود،  های پزشکی و  اش 

ای شاداب آماده  ر لذت ببرد تا با روحیه تواند از این سفکرد تا جایی که می انتخاب کند. به همین دلیل، سعی می 

کرد که زندگی برگ دیگری برای او رو کند. در راه برگشت از همان سفر خانوادگی،  کنکور شود، اما گمان نمی 

شد. بعد از اینکه درگیر  خودروشان چپ کرد و او تنها کسی بود که در پی این حادثه، دچار آسیب و قطع نخاع می

هاست که از  ماه برای مسابقات کشوری اعزام شد. حالا سال  ۲ه تیراندازی رفت و ظرف  معلولیت شد سراغ رشت

زایی کرده است.  دنیای سیبل و هدف فاصله گرفته، اما حتی بعد از ورزش قهرمانی، برای خود و دیگران اشتغال 

ت پدر به او و خواهرش  ماه در شعبه نمایندگی خودرو که اداره آن بعد از فومان به وقت نیمه اول آبان مصاحبه 

 اش را گوش کردیم. های شنیدنی رسد هماهنگ شده است و حرف می 

اش از تهیه غذا تا گردگیری، جارو و ... را خودش  های خانه همه کار عاکف  برخلاف باور عموم مردم درباره معلولان،  

تن دیگر یک مرکز بیماران  شود که با همکاری چند  دهد و علاوه بر اینکه شاغل است، چند سالی میانجام می 

اندازی چنین در فکر راه   ۸۲رئیس این انجمن است. »از سال  های نخاعی به راه انداخته است و او نایبدرگیر آسیب 

نفر از استان، کسانی که بر اثر    ۸۰۰مرکزی بودم، اما نشد. چند سال پیش با کمک بهزیستی این کار انجام شد.  

شناسی و هنری، اقدامات های رواند، عضو این انجمن هستند که علاوه بر کلاس انحوادث دچار مشکل نخاعی شده

برای آن  نیز  انجام می فرهنگی  تهیه لوازم موردنیاز این معلولان مانند صندلی چرخ ها  دار بسیار  دهیم. متأسفانه 

کنیم در زمینه  عی می هایی قادر به تأمین آن نیستند. در حال حاضر به کمک خیران س تنبر شده است و به هزینه 

 معیشت و کاریابی به این افراد کمک کنیم، اما نیازمند یاری خیران بیشتری هستیم.« 

ای که او در این حوزه فعال بوده  های ورزشی در مقایسه با دوره مند به رشته از نظر نیره عاکف، تعداد بانوان علاقه 

کند. »بانوان نیمی  شان دور می ها بانوان را از انجام ورزش موردعلاقه بیشتر شده است، اما اکنون کمبود و کسری 

کنند؛ بنابراین ورزش بانوان حتی از ورزش آقایان نیز  یت می دهند و نسل آینده را ترباز جمعیت را تشکیل می 



 

تر است و در میان بانوان، ورزش برای بانوان معلول ضرورتی دوچندان دارد، زیرا بانوان باید بدن سالمی داشته  مهم

 باشند و از روحیه خوبی برخوردار باشند.« 
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